
Stránka 1 z 4

Smlouva o dílo

agendové číslo: 048730/17/OŽP

Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
IČO: 70888337,
DIČ: CZ 070888337, je plátcem DPH
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
zastoupený: Ing. Františkem Havířem, vedoucím odboru životního prostředí Krajského úřadu
Jihomoravského kraje
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Vlastimil Šunka, referent odpadového hospodářství,
oddělení technické ochrany životního prostředí
e-mail: sunka.vlastimil@kr-jihomoravsky.cz
bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

2. STUDIO GABRETA spol. s r.o.
IČO 260 30021, DIČ CZ26030021
se sídlem Plaská 622/3, 150 00 Praha 5
vedená u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 183253
zastoupená: Filipem Šmausem, jednatelem
e-mail: filip.smaus@studio-gabreta.cz
bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech
v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

Smlouvu o dílo

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje dodat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které je uvedené v čl. I.
odst. 2, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele dodat publikaci „Odpadoví skřítkové“(dále jen dílo) od autorek
Hanky Hosnedlové a Zdeňky Študlarové v celkovém nákladu 2 700 ks.

3. Zhotovitel se pro objednatele zavazuje zrealizovat níže popsané dílo, které zahrnuje:

• vlastní dodávku knih v celkovém nákladu 2 700 ks dle specifikace

• formát knihy 166 x 240 mm, obálka plnobarevný tisk, předsádky nepotištěné, vnitřní blok 56 stran
plnobarevný tisk, papír 140g ofset, vazba V8

• minipřebal na všech kniháh

• u počtu 2 700 ks bude součástí knihy dodaný text objednatele

4. Zhotovitel garantuje, že při realizaci díla má veškerá oprávnění k autorským právům, která získal v sou-
ladu s autorským zákonem a občanským zákoníkem od autorů. Zhotovitel garantuje, že tato oprávnění
má v takovém rozsahu, že je oprávněn realizovat dílo, aniž by se jakýkoliv autor obrátil na objednatele
s nárokem na vzniklé porušení jeho práv v souvislosti s užitím a nevznese ani jiné nároky v souvislosti s
tímto užitím. V případě porušení této povinnosti uhradí zhotovitel vzniklé škody objednateli.



 

 Stránka 2 z 4 

 
 

Článek II. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel předá objednateli dílo popsané dle  Čl. I. odst. 2 a 3 nejpozději do 20.12.2017.    Akceptace 
plnění je převzetí díla a podepsání Předávacího protokolu.  

 

Článek III. 

Cena za dílo 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu, která činí:  

Cena celkem za dílo bez DPH:  177.500,- Kč 
DPH 10 % 17.750,- Kč 
Cena celkem za dílo včetně DPH 195.250,- Kč 
 
Sjednaná cena je nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, kterou je možné 
změnit pouze v případě sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z 
přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdani-
telného plnění. 

2. Celková cena bude zhotoviteli vyplacena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. 
Zhotovitel má právo vystavit daňový doklad po předání díla podle Čl. II. této smlouvy a akceptace pře-
vzetí díla. 

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje náležitosti 
dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

4. Zhotovitel je povinen vystavit faktury tak, aby obsahovaly celkovou cenu za realizované dílo. Současně 
bude celková cena, v případě, že je dílo obsahovalo, rozpoložkována na části. 

5. Splatnost cen za dílo se stanoví na 15 dnů od doručení faktur objednateli. 

 

Článek IV. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

1. V případě prodlení s úhradou ceny za dílo či její části má zhotovitel právo objednateli vyúčtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s řádným předáním díla má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z  ceny za každý den prodlení. 

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu či úrok z prodlení podle této smlouvy není dotčena ani omezena 
povinnost zhotovitele nahradit způsobenou škodu. Náhrada škody vzniklé porušením této smlouvy či 
v souvislosti s ním bude hrazena pouze v penězích; hradí se přitom i náhrada případné nemajetkové 
újmy. 

4. Náhrada škody a úrok z prodlení jsou splatné na základě faktury; ustanovení Čl. III odst. 3 a 4 se použijí 
přiměřeně. 



 

 Stránka 3 z 4 

5. Kromě důvodů stanovených zákonem jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od této smlouvy 
v případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, pakliže druhá smluvní 
strana nezjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byla k nápravě vyzvána. Za podstatné porušení 
smlouvy je považováno nesplnění termínu předání díla. 

6. V případě nepředání  díla zhotovitelem do dne 27.12.2017 si objednatel vyhrazuje právo odstoupit od 
smlouvy. 

 

 

Článek V. 

Akceptace a předání 

1. Akceptace plnění je souhlasné prohlášení objednatele s provedeným plněním díla dle Čl. I odst. 3 této 
Smlouvy provedeným zhotovitelem, a to především s jeho kvalitou a úplností. 

2. Místem odevzdání díla je budova Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 
Brno, odbor životního prostředí. Dílo bude ukončeno předáním díla a podpisem Předávacího 
protokolu.  

3. V případě, že budou vzneseny připomínky či výhrady ze strany objednatele, má objednatel povinnost 
nejpozději do deseti pracovních dnů od předání Předávacího protokolu písemně tyto připomínky 
předat zhotoviteli formou elektronické zprávy. Zhotovitel je povinen připomínky k plnění vypořádat 
nejpozději do jednoho týdne od jejich obdržení.  

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 
plnění závazků plynoucích z této smlouvy a poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost v souladu s 
touto smlouvou. 

2. Zhotovitel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu objednatele o veškerých skutečnostech, 
které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran a zejména o skutečnostech, které mohou být 
významné pro rozhodování objednatele v jednotlivých případech týkajících se plnění objednatele. 
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nepravdivost či neaktuálnost 
poskytnutých informací, bude-li mu známa, nebo měla-li by být zhotoviteli jako profesionálu známa; to 
platí i pro případ nevhodnosti pokynů objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen poskytovat plnění dle smlouvy poctivě, s vynaložením odborné péče, 
profesionálním způsobem, v dobré víře a vždy dbát zájmů objednatele a nepoškozovat dobré jméno a 
pověst objednatele.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že informace získané při plnění této smlouvy nevyužije, neumožní jejich využití, 
ani je nepředá jinému k využití během trvání této smlouvy, ani po jejím ukončení. 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, pro objednatele ve dvou a zhotovitele v jednom 
vyhotovení. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv a prohlašují, že 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského 



 

 Stránka 4 z 4 

zákoníku č. 89/2012 Sb. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel a 
následně informuje zhotovitele.    

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy 
obou smluvních stran na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém 
jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně 
nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou 
smluvní stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. 
Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také 
taková odpověď se považuje za novou nabídku. Smluvní strany se současně dohodly na vyloučení 
možnosti uzavřít tuto smlouvu či kteréhokoli jejího ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle 
nabídky smluvní strana zachována, např. formou přijetí či poskytnutí plnění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odstavce 4 tohoto článku platí také pro jakoukoli změnu či 
doplnění této smlouvy. Písemná forma se vyžaduje i pro právní jednání směřující k ukončení této 
smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně seznámily a 
smlouvu uzavírají za svobodné vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a podepisují ji 
na důkaz souhlasu s jejím obsahem. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich nepovažuje za slabší smluvní stranu, že se seznámily se 
všemi ustanoveními této smlouvy, že všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že si 
před uzavřením smlouvy dostatečně poskytly potřebná vysvětlení. Smluvní strany prohlašují, že 
nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za pro ně zvláště nevýhodné, hrubě odporující obchodním 
zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku. 

9. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou ze 
stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. Ustanovení druhé věty § 1764, ustanovení 
§ 1765 a 1766 občanského zákoníku se nepoužijí. 

10. Fyzické osoby, které při uzavření této smlouvy zastupují jednotlivé smluvní strany, prohlašují, že jsou 
plně oprávněny k platnému uzavření takovéto smlouvy za příslušnou smluvní stranu. 

 

Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne  

13.11.2017 

 

 Za objednatele                                                                                                                        Za zhotovitele: 

 

 

 …………………………. …………………………. 

 Ing.František Havíř                                                                                                                 Filip Šmaus 

 Jihomoravský kraj                                                                                                     STUDIO GABRETA spol. s.r.o. 


